
   

 

RESOLUCION DE 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 DE LA GERENTE DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA 
DE VALLADOLID - OESTE, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACION DEFINITIVA DE 
ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS AL PROCESO PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL 
ESTATUTARIO TEMPORAL MEDIANTE NOMBRAMIENTO INTERINO EN PLAZA VACANTE EN LA 
CATEGORIA DE MÉDICO DE CUIDADOS PALIATIVOS (LICENCIADO ESPECIALISTA) EN LA 
GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA VALLADOLID - OESTE - HOSPITAL UNIVERSITARIO 
RÍO HORTEGA, CONSTITUYÉNDOSE BOLSA DE EMPLEO Y SE COMUNICA LA FECHA DE 
CELEBRACION DE LA ENTREVISTA.  

 
De conformidad con lo establecido en la Base Séptima, párrafo tercero, de la resolución de 12 de 

junio de 2024 de la Gerente de Atención Especializada de Valladolid-Oeste, mediante la que se efectúa 
convocatoria para la selección de personal estatutario temporal mediante nombramiento interino en plaza 
vacante en la categoría de MÉDICO DE CUIDADOS PALIATIVOS (LICENCIADO ESPECIALISTA) en la 
Gerencia de Atencion Especializada Valladolid - Oeste - Hospital Universitario Río Hortega, esta 
Dirección Gerencia, 

 
RESUELVE: 

Primero. - Aprobar el listado definitivo de aspirantes admitidos al citado proceso selectivo, 
conforme al ANEXO I de la presente Resolución. 

 
Segundo. - Aprobar el listado definitivo de aspirantes excluidos al citado proceso selectivo, con 

indicación de la causa o causas de exclusión, conforme al ANEXO II de la presente Resolución. 
 

Tercero. - Convocar a los aspirantes admitidos para la realización de la ENTREVISTA contenida 
en la Base Quinta de la convocatoria, el día 9 de octubre de 2024 a las horas que se fijan en el 
ANEXO I de la resolución, en la Sala de Conferencias de ASVAO ubicada en el Hospital Universitario 
Río Hortega (Nivel 2 Vestíbulo Principal), C/ Dulzaina, 2 47012 de Valladolid. 

De conformidad con la resolución de 12 de marzo de 2024, de la Viceconsejería de 
Administraciones Públicas y Atención al Ciudadano, por la que se hace público el resultado del sorteo 
(BOCyL de 20 de marzo), el orden de actuación de los aspirantes se iniciará por aquéllos cuyo primer 
apellido comience por la letra «F», continuándose sucesivamente por orden alfabético. 

Los aspirantes convocados deberán estar presentes a la hora especifica en que se les convoca 
para el llamamiento, siendo excluidos del procedimiento selectivo quienes no comparezcan, salvo en los 
casos de fuerza mayor debidamente justificados y apreciados por la Comisión de Selección.  

 
Cuarto. - La presente resolución y sus listados se encuentran expuestos al público en los 

tablones de anuncios de la Gerencia de Atención Especializada Valladolid Oeste - Hospital Universitario 
Río Hortega de Valladolid, así como en la Gerencia Regional de Salud, en las Gerencias de Salud de 
Área de Castilla y León, y en las Gerencias de Atención Primaria y Especializada. 

 

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse recurso de 
reposición ante el Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y León, en el plazo de 
un mes contado desde el día siguiente a su notificación, según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas; o bien directamente recurso contencioso-administrativo ante la correspondiente Jurisdicción, en 
el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su notificación, conforme al artículo 46 de la Ley 
29/1998 ,de 13 de Julio, reguladora de la Jurisdicción contencioso administrativa. 

   Valladolid, 24 de septiembre de 2024 
 

LA DIRECTORA GERENTE DE LA GERENCIA REGIONAL DE SALUD 
P.D.  (Res. 15.07.2008, B.O.C. y L. 29.08.2008) 

LA GERENTE DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA DE VALLADOLID – OESTE 
 

Fdo.: Mª Belén  CANTÓN ÁLVAREZ

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

F
C

A
50

H
T

6J
Z

W
70

G
R

6W
P

56
W

W
01

9H
4V

F
A

6S
N

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
F

C
A

50
H

T
6J

Z
W

70
G

R
6W

P
56

W
W

01
9H

4V
F

A
6S

N



   

 

 
MÉDICO DE CUIDADOS PALIATIVOS (LICENCIADO ESPECIALISTA) 

 
 

ANEXO I – LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS 
Resolución de 24 de septiembre de 2024 de la Gerente de Atencion Especializada Valladolid Oeste 

 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE
Hora 

llamamiento

Orden 

Llamamiento

ALVAREZ MANZANARES PAULA Mª
***2501**

2ª

ARRANZ RAMIREZ ESTHER
***2388**

3ª

HERNANSANZ DE LA CALLE SILVIA
***7061**

1ª

MIRANDA MURO ANA
***4026**

2ª

NAVARRO CAÑADAS JUAN CLAUDIO
***5832**

3ª

SANTAMARTA SOLLA NATALIA
***4175**

13:00 1ª

12:00

13:00

ENTREVISTA -  Día: 9-octubre-2024

 
 
 

 
 
 
 
 

ANEXO II – LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS 
Resolución de 24 de septiembre de 2024 de la Gerente de Atencion Especializada Valladolid Oeste 

 
 

NINGUNO 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

F
C

A
50

H
T

6J
Z

W
70

G
R

6W
P

56
W

W
01

9H
4V

F
A

6S
N

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
F

C
A

50
H

T
6J

Z
W

70
G

R
6W

P
56

W
W

01
9H

4V
F

A
6S

N




		2024-09-25T13:05:02+0200




